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PRO RŮZNÉ OSLAVY
K DISPOZICI SALONEK

KAVÁRNA U SEDMI ANDÍLKŮ
Chodské náměstí 178
vás zve na
ESPRESSO SPECIALITY
NOVĚ PRODEJ KÁVY
DO DOMÁCÍCH KÁVOVARŮ

COFFEE PORTIOLI
Osobní diskuse občanů s vedením města Domažlice se uskuteční ve středu 17. 2. 2010 
od 14 hodin v kanceláři starosty. Pro občany mající zájem o dění v našem městě z po-
hledu rozhodování jeho zastupitelstva uvádíme, že nejbližší zasedání tohoto nejvyššího 
orgánu obce se uskuteční ve středu 24. 2. 2010 od 16 hodin v malém sále MKS.

Chodové byli v Brně úspěšní

Domažlice spolu s dalšími městy a obcemi se opět prezentovaly na expozici zaští-
těné Svazkem obcí Domažlicko na výstavě cestovního ruchu Go Regiontour. Stánek 
se vymykal obvyklé praxi a díky hudbě a řadě vystoupení patřil v pavilonu P (který 
je mimochodem největší nejen na výstavišti, ale v celé střední Evropě) k nejživějším. 
Návštěvníky stánku byli první dva dny zástupci odborné veřejnosti a politiků (např. 
ministr pro místní rozvoj Rostislav Vondruška, předseda klubu českých turistů Jiří 
Stráský, poslanec Vladislav Vilímec, radní Plzeňského kraje včele s hejtmankou Mila-
dou Emmerovou a starostové z našeho okresu, z nichž jmenujme např. domažlického 
Miroslava Macha a bělského Libora Picku, který je předsedou zmiňovaného svazku 
obcí). Další dva dny byly přístupny veřejnosti. Pro všechny bylo připraveno vystoupení 
Domažlické dudácké muziky, vystoupení známé postavy „vyvolávače“ z postřekov-
ského masopustu v podání Vladimíra Foista či scénka s dentistou. Posledně jmenova-
ná budila mimořádný ohlas. Její hlavní postavou byl Martin Volf, ředitel kolovečského 
muzea, který byl připraven kterémukoliv návštěvníkovi „vytrhnout zub“ na počkání.

Cílem expozice bylo prezentovat náš region v rámci celé republiky. Podle součas-
ných informací se toto bezezbytku podařilo a lze očekávat, že mnozí z desetitisíců 
návštěvníků výstavy k nám na Domažlicko zamíří na dovolenou. Stanislav Antoš

Úřední deska 
přemístěna

Z důvodu nedostatečné kapacity byly 
veškeré dokumenty umístěné na úřední 
desce přemístěny před naši druhou budo-
vu – U Nemocnice 579 (objekt, kde sídlí 
i KB). Úřední deska se nachází vlevo před 
vchodem do budovy. Před budovou radni-
ce se již nebudou zveřejňovat žádné úřední 
dokumenty.

Ing. Milena Vlčková, tajemnice

Potřebujete se zbavit 
zářivek a výbojek?

V prvním patře domažlické radnice 
najdete na chodbě novou sběrnou ná-
dobu, která je k dispozici všem, kteří se 
potřebují zbavit vysloužilé kompaktní 
zářivky či výbojky. Město Domažlice 
tak spolu s firmou Ekolamp přispívá 
k ochraně životního prostředí. Do sběrné 
nádoby naopak nepatří klasické žárovky, 
reflektorové a halogenové žárovky a tru-
bicové zářivky nad 40 cm délky.

Jedná se o druhou sběrnou nádobu na 
radnici. Vedle popisované totiž již delší 
dobu využívají občané box společnosti 
Asekol na vysloužilé drobné elektrospo-
třebiče. (toš)
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Rada města na své 108. schůzi
dne 21. 12. 2009:
-  schválila uzavření smlouvy mezi kolektivním systémem 

EKOLAMP s.r.o., se sídlem náměstí I. P. Pavlova 1789/5, 
120 00 Praha 2 a městem Domažlice, náměstí Míru čp. 1, 
344 20 Domažlice o umístění sběrné nádoby na úsporné 
kompaktní zářivky a výbojky

-  uložila DTS Domažlice, p.o. odstranění 4 kusů borovic 
a 1 kusu douglasky na p. p. č.2586/1v ulici Palackého

-  souhlasila s pokácením 1 kusu topolu ztepilého a 1 kusu 
túje na p. p. č. 2311/16 v katastrálním území Domažlice 
v Kunešově ulici ze severní strany domu čp. 505, 506 
a nesouhlasila s pokácením 4 kusů javorů v Kunešově ulici 
ze severní strany domu čp. 505, 506

-  schválila výzvu k podání nabídek k veřejné zakázce ve 
zjednodušeném podlimitním řízení na služby „Dlouhodo-
bý investiční bankovní úvěr“ podle § 38 zák. č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách

-  vzala na vědomí jako jediný společník společnosti Doma-
žlické městské lesy spol. s r.o. zápis z konzultačního dne 
společnosti Domažlické městské lesy spol. s.r.o., který se 
konal dne 10. 12. 2009, a vzala na vědomí informaci 
o hospodaření na úseku rybářství za rok 2009 vč. výhledu 
pro rok 2010

-  schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi městem 
Domažlice a obcí Chodov na projednávání agendy vyplý-
vající ze zák.č. 200/1990 Sb., o přestupcích

Rada města na své 109. schůzi
dne 4. 1. 2010:
-  vzala na vědomí informaci Mgr. Endrštové o průběhu 

soudního sporu s Bohdaleckou obchodní s.r.o. o neplatnos-
ti odstoupení od kupní smlouvy

-  schválila nejvhodnější nabídku společnosti Karpem a.s., 
náměstí Republiky 59, 346 01 Horšovský Týn, na realizaci 
akce „Domažlice, Poděbradova 53, stavební úpravy objek-
tu“ za cenu 2.403.959,– Kč bez DPH

Měsíčník informací a zajímavostí ze 
života města. Vydává město Domažlice 
nákladem 5 800 kusů. Adresa redakce: 
Tiskárna MKS, U Nemocnice 358, Do-
mažlice, ( 379 722 522,
e-mail: mkstiskarna@quick.cz. Odpo-
vědný redaktor Stanislav Antoš, korek-
torka Mgr. Jana Štenglová. Uzávěrka 
inzerce do 10. dne, ostatní do 15. dne 
v předchozím měsíci. Grafické zpra-
cování a tisk tiskárna MKS Domažlice 
– zdarma. Registrační číslo MK ČR E 
11540.
Redakční rada ne vždy souhlasí s názo-
rem pisatele, neručí za kvalitu služeb 
a zboží nabízeného inzercí.

(dokončení ze str. 1)

O čem se jednalo
na radnici

-  schválila úhradu ztráty vzniklé zajištěním provozu 
linky MAD č. 405001, provozované dle smlouvy uza-
vřené mezi městem a dopravcem ČSAD autobusy Plzeň, 
a.s., se sídlem V Malé Doubravce 27, 312 78 Plzeň, 
o závazku veřejné služby ve veřejné městské hromadné 
dopravě v Domažlicích ze dne 12. 12. 2009, do doby 
uzavření nové smlouvy na zajištění provozu v roce 2010 
v dohodnuté částce ve výši 75. 820,– Kč za měsíc se 
zajištěním provozu podle stávajícího jízdního řádu

-  schválila otevírací dobu Plaveckého bazénu pro veřej-
nost (www.plavecky-bazen.domazlice.info)

-  schválila spolupořádání akce „Chovatelská přehlídka 
a výstavy trofejí“ Okresním mysliveckým spolkem 
Domažlice a městem Domažlice ve dnech 7. 6.–13. 
6. 2010 v prostorách MKS Domažlice

-  uložila OF zařadit do návrhu rozpočtu na rok 2010 část-
ku ve výši 22.500,– Kč na spolufinancování V. ročníku 
soutěže Dívka Šumavy

Zastupitelstvo města na svém
38. zasedání dne 16. 12. 2009:
-  schválilo uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní 

s Tělovýchovnou jednotou Jiskra Domažlice, o.s., síd-

lem Domažlice, Týnské Předměstí, Fügnerova 647, PSČ 
344 01, jejímž předmětem jsou nemovitosti – stavba 
bez čp/če budovy občanské vybavenosti na stavební 
parcele č. 1309/4 (sportovní hala), stavba bez čp/če 
technické vybavenosti na stavební parcele č. 1309/5 
(kotelna), stavba bez čp/če budovy občanské vybave-
nosti na stavební parcele č. 1309/6 (sociální zařízení 
pro sportovní halu), vše v k. ú. Domažlice a uzavření 
kupní smlouvy, jejíž podstatné náležitosti jsou vymeze-
ny touto smlouvou o budoucí smlouvě kupní

-  schválilo uzavření Dohody o postoupení práv a povin-
ností ze smlouvy o dílo mezi mezi městem Domažlice, 
náměstí Míru 1, Vlček – stavby s.r.o., U Garáží 197, 
Horšovský Týn 346 01 a TJ Jiskra Domažlice, o.s., 
Fügnerova 647, Domažlice 344 01

-  schválilo pravidla rozpočtového provizoria pro rok 
2010

-  zřídilo Fond pro obnovu a rozvoj bydlení na území 
města Domažlice a schválilo Statut fondu pro obnovu 
a rozvoj bydlení na území města Domažlice.

NOVÝ KOVOŠROT
Adevi s.r.o.

Nejlepší ceny,
rychlost a kvalita
Najdete nás v Domažlicích

v areálu NAVIJÁRNY MOTORŮ
v Cihlářské ulici,

hned za mostem doprava

po–pá: 8.00–16.00
        so: 9.00–12.00

( 777 005 297

Tajemnice Městského úřadu Domažlice
oznamuje na základě § 7 odst. 3 zákona č. 312/2002 Sb. o úřednících územních samospráv-
ných celků, v platném znění, vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkčního místa

referent pro územní plánování
Zákonné předpoklady:
−  státní občanství ČR; u fyzické osoby, která je cizím státním občanem, trvalý pobyt v ČR
− dosažení věku 18 let
− způsobilost k právním úkonům
− bezúhonnost
− znalost jednacího jazyka

2. Požadavky:
− vysokoškolské vzdělání stavebního nebo jiného technického směru
− dobrá uživatelská znalost práce na PC podmínkou
− znalost problematiky GIS a uživatelská znalost GIS softwaru výhodou
− řidičské oprávnění skupiny B výhodou

3. Uchazeč podá písemnou přihlášku, která musí obsahovat tyto náležitosti:
−  jméno, příjmení uchazeče, datum a místo narození, státní příslušnost a místo trvalé-

ho pobytu
−  číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, jde-li o cizího 

státního občana
− datum a podpis uchazeče

K přihlášce je nutno přiložit:
−  strukturovaný životopis s údaji o dosavadních zaměstnáních, odborných znalostech  

týkajících se  správních a administrativních činností
− výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce
− ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání

Od měňování dle nařízení vlády 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců
ve veřejných službách a správě

− platová třída: 10
− pracovní poměr na dobu neurčitou

Bližší informace: Ing. Ivana Sladká, ved. odboru výstavby a územního plánování,
tel. 379 719 184

Přihlášku s požadovanými doklady zašlou uchazeči nejpozději do 8. 2. 2010 na adresu:
Město Domažlice, odbor kancelář starosty MěÚ, náměstí Míru 1, 344 20 Domažlice

ing. Milena Vlčková, v.r., tajemnice MěÚ Domažlice

Nabízím:
l odblokování zad a krční páteře
l sportovní a rekondiční masáže
l mobilizační techniky pomocí

jednoduchého protažení
pro odstranění bolestí zad

vše možné po dohodě
v pohodlí vašeho domova

Monika Strasserová
tel. 732 960 961

JAZYKOVÁ ŠKOLA EN-GE
KOMENSKÉHO 4, DOMAŽLICE

(zápis do výuky angličtiny, němčiny a španělštiny pro veřejnost a češtiny pro cizince)
- zahájení semestru únor 2010
- kvalifikovaní lektoři, možnost různých typů zkoušek EU
- centrum města
-  zápis a platba za výuku vždy v pondělí a čtvrtek (do konce února) od 16.00 do 16.30 

hod na shora uvedené adrese, II. patro – budova autoškoly.

Inf. tel.: 733 254 811 nebo 776 680 344.

Město Domažlice se v minulém roce snažilo hnilobou zasažené 
stromy v Alejích na náměstí nahradit novými. Vedla ho k tomu 
především obava o zdraví a životy občanů. Inspekce životního 
prostředí v Plzni se ostře postavila proti. Ministerstvo životního 
prostředí ovšem dalo městu za pravdu a k obnově Alejí tedy ko-
nečně dojde.

„Obdrželi jsme rozhodnutí MŽP, které ruší rozhodnutí inspekce 
ŽP. Jsme velmi rádi, že ministerstvo dalo za pravdu všem argu-
mentům a ve všech bodech našeho odvolání nám vyhovělo,“ říká 
starosta města Miroslav Mach a pokračuje, „Česká inspekce ŽP 
v Plzni dle závěrů ministerstva postupovala chybně, dopustila 
se i formálních pochybení, nerespektovala požadavky správního 

řádu. Dokonce její postup ministerstvo hodnotí tak, že odporuje 
účelu a smyslu zákona. Ministerstvo potvrdilo špatný stav Aleje 
s ohledem na postupující hnilobu, kterou neodstranilo ani prove-
dené ošetření.“ Město tedy bude postupovat podle původního roz-
hodnutí v souladu se všemi předpisy a Alej obnoví. „Zvažujeme 
uplatnění náhradu škody na inspekci, protože jsme za prořezání 
zbytečně vydali zhruba sto tisíc korun. Z rozhodnutí plyne, že se 
skutečně jednalo o politickou vůli některých osob se před volbami 
zviditelnit. Mrzí nás každý zbytečně poražený strom, ale v tomto 
případě jsme rádi, že obnovením Aleje v centru města vznikne dů-
stojný prvek našeho náměstí, který nebude na dlouhá léta nikoho 
ohrožovat,“ uzavírá starosta M. Mach. (toš)

Ministerstvu životního prostředí dalo v případě Alejí za pravdu městu

Na Bábě se už pracuje
Kdo chodí na procházky za kasárna či k Jezeru, ví, že v této lokalitě byly zahájeny 

stavební práce na výstavbě infrastruktury rodinných domků.
„V současné době se pokládá kanalizace a vodovod,“ říká starosta Miroslav Mach 

a přibližuje celou situaci, „vše běží podle předpokladů. Znovu upozorňujeme na možnost 
koupě parcel v této lokalitě občany (fyzické osoby). Podrobnosti najdete na www.domaz-
lice.info a nebo u pana Radka Wiesnera (379 719 179). Ceny parcel pro řadové domky se 
pohybují od 200 tisíc do asi 900 tisíc korun. V ceně jsou veškeré inženýrské sítě, přípoj-
ky, stavební dokumentace a stavební povolení.“ Stavebník může libovolně měnit vnitřní 
uspořádání domu.

„Parcely, které nebudou prodány na únorovém zasedání zastupitelstva (24. 2. 2010), 
budou nabídnuty zájemcům z řad stavebních firem,“ říká starosta M. Mach a dodává, že 
městu jde o co nejrychlejší zástavbu území, kde bude klidné bydlení odpovídající moder-
ním standardům. Zatím veřejnost projevila největší zájem o nejmenší řadové domy, které 
vycházejí nejekonomičtěji. V tomto případě zájemce pořídí za slušné peníze 90 metrový 
byt s garáží a malou zahrádkou. (toš)

Ceny vody jako loni
Rada města Domažlice schválila cenu 

vodného a stočného pro letošní rok ve stej-
né výši jako v loňském roce. Stalo se tak 
v souladu s dlouhodobou strategií města 
udržet cenu této základní suroviny na co 
možné nejnižší úrovni. V České republice 
v průměru všichni odběratelé zaplatí o 7% 
více, což se Domažlických naštěstí netýká. 
Přesto nárůst bude, ale jen o 1%, o které 
stát zvedl DPH. (toš)

Aktuální informace o dění 
v Domažlicích najdete na

www.domazlice.info

Zmíněný klid se pochopitelně netýká 
plavců, ale dělníků, kteří zde v lednu měli 
zahájit těžbu bahna a opravu hráze. Proč se 
tak zatím nestalo, vysvětluje starosta města 
ing. M. Mach: „Na podzim jsme provedli 
výběrové řízení, v němž byla vybrána 
firma s nejnižší cenovou nabídkou. Práce 
měly začít na začátku roku. Druhá firma 
v pořadí však k výsledku výběrového ří-
zení podala námitku a poté se odvolala na 
ÚOHS. V námitce se praví, že vítězná fir-
ma nedodala všechny náležitosti a zákonné 
postupy při výběrovém řízení. Nechceme 
předjímat další postup. V každém případě 
sezona začne jako každý rok 15. 5., na 

celý projekt máme čas do konce roku 2011 
a proto nechceme riskovat případné soudní 
spory nebo vrácení dotace.“ (toš)

DĚTI A IMUNITA
Lze posílit imunitu dětí

přírodními produkty Energy?
úterý: 16. února 2010, 15:30–16.30 hod

Rodinné a mateřské centrum
KRÁČMERKA

Branská 1 (Branka), 344 01 Domažlice

Na babylonském koupališti je zatím klid
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(pokračování na str. 11)

MĚSTSKÁ
KNIHOVNA

B. Němcové
INFORMUJE

Přednáška:  Josef Nejdl - NA KONCI SVĚTA - LISABON
Letošní cestopisné přednášky opět zahájíme s ředitelem Muzea Chodska Mgr. Josefem Nejdlem. Tentokrát se s ním podívá-

me do Portugalska a konkrétně do jeho hlavního města Lisabonu. Stálí návštěvníci jeho přednášek již z minulého roku vědí, na 
co se mohou těšit. Poutavé vyprávění, historie místa tak akorát, zajímavosti ze života normálních lidí, nejen turistické atrakce, 
ale i pohledy do „dvorků a kuchyní“, to vše doplněné profesionálně zpracovanými fotografiemi. A hlavně příjemná atmosféra, 
kterou Josef Nejdl při svých přednáškách dokáže svým vyprávěním vytvořit.

Pořadatelé – Muzeum Chodska, Galerie bratří Špillarů a Městská knihovna Boženy Němcové zvou na další setkání ve čtvrtek 
18. února v 17. 00 hodin do Galerie bratří Špillarů.

Jaký byl v knihovně rok 2009 pohledem statistickým?
Z pohledu statistického poněkud přelomový. Pro účely nového statistického výkazu srovnatelného s výkazy ostatních 

zemí Evropské unie se totiž začaly sledovat ukazatele, které spektrum činností knihovny i pro nezasvěceného zvídavce trochu 
rozšiřují.

Takže přibyly nové kolonky, sloučily se nebo naopak rozdělily některé staré. Nové kolonky se zaměřily hlavně na zjišťování, 
kolik uživatelů a v jakých oblastech knihovnu vlastně využívá.

A tak víme, že v loňském roce navštívilo domažlickou knihovnu s úmyslem půjčit nebo přečíst si nějakou knihu nebo 
časopis přímo v knihovně 33 197 uživatelů. 4 365 uživatelů navštívilo internetovou studovnu a využilo služeb internetu, 7 374 
návštěvníků se zúčastnilo některé kulturní akce (besedy pro školy, školní družiny, mateřské školy, přednášky pro dospělé), 
1 068 účastníků absolvovalo nějakou vzdělávací akci (lekce informatické výchovy pro žáky a studenty, školení v internetové 
studovně pro veřejnost) a 6 705 uživatelů navštívilo knihovnu virtuálně - což znamená, že se přes internet podívalo do katalogu 
naší knihovny, určitou knihu si rezervovalo nebo si ve svém čtenářském kontě půjčené knihy prodloužilo. Prostý součet nám dá 
52 709 návštěvníků, kteří nějakým způsobem knihovnu potřebovali. Je to hodně? Je to málo? (Domažlice evidovaly k 31. 12. 
2009 11 127 obyvatel.)

Knihovna ve svém fondu evidovala k 31. 12. 2009 106 451 knihovních jednotek – knih, MC,CD, DVD, CD Romů. Odborně 
zpracovala 4 834 nových přírůstků knih a audiovizuálních či elektronických dokumentů. Půjčila 2 684 čtenářům 119 883 
knihovních jednotek, což je téměř 45 výpůjček na jednoho čtenáře. Řešila 413 požadavků na meziknihovní výpůjční službu. 
Z licencovaných databází z internetu stáhla a zprostředkovala pro své uživatele 2 076 elektronických dokumentů – většinou 
časopiseckých článků.

Místním knihovnám bývalého okresu Domažlice v rámci poskytování regionálních služeb půjčila a rozvezla 184 knižních 
souborů s 13 997 svazky v hodnotě téměř 2 405 000,– Kč. V rámci poradenské a konzultační činnosti pro knihovny zaznamena-
la 331 odbornou konzultaci nebo metodickou návštěvu.

V rámci informačních služeb pracovala s 1 090 elektronicky podanými dotazy a při přímé návštěvě v oddělení speciálních 
služeb a internetové studovně zodpověděla 634 specializovaných dotazů. Uspořádala 157 kulturních a 74 vzdělávacích akcí pro 
děti i dospělé. Knihovnou pravidelně doplňované a aktualizované webové stránky knihovny navštívilo 25 000 návštěvníků. On-
-line katalog Clavius zaznamenal od svého nasazení na web knihovny téměř 824 000 hledání. Je to hodně? Je to málo?

Aby bylo možné všechna tato čísla vykázat, je k tomu třeba soustavná a pečlivá práce s knihovním fondem, periodiky, 
akvizicí, databázemi, katalogem, spolupráce s ostatními knihovnami, spolupracujícími kulturními a vzdělávacími institucemi 
v místě i v rámci okresu. Práce, která se odehrává mimo půjčovní dobu knihovny, bez které by ale knihovna nemohla potřeby 
čtenářů a své kulturně vzdělávací poslání naplňovat..

Možná pomohou tato čísla částečně i odpovědět na naštěstí čím dál méně kladenou otázku, kterou knihovnice slýchávají: 
„A co vlastně v té knihovně děláte, když nepůjčujete knížky?“

KNIHA - ZÁVISLOST NA CELÝ ŽIVOT
Název jsem si vypůjčila z nové internetové kampaně, kterou připravil Svaz českých knihkupců a nakladatelů ve spolupráci 

se společností Svět knihy. Rozvoji čtení a čtenářství věnují v poslední době stále větší pozornost vedle klasických propagátorů 
a garantů tohoto způsobu rozvíjení osobnosti –škol a knihoven – i další, mnohdy komerční instituce. Zdá se, že nazrává doba, 
kdy i naše společnost dochází k poznání, že bez knihy to prostě nejde. Že ji plnohodnotně nenahradí žádný jiný zdroj infor-
mací, protože ono až tak úplně jen o ty informace nejde. Jde o něco mnohem hlubšího – o pochopení čteného, výběru toho 
podstatného, rozvíjení fantazie, prožitek z něčeho, u čeho se lze zastavit, spočinout, rozvíjet, dotvářet - jde tedy vlastně o tvůrčí 
činnost – a to je to podstatné, proč je třeba čtenářství neustále rozvíjet. Rozvoj společnosti se přece bez tvůrčích a tvořivých lidí 
nemůže obejít.

V rámci kampaně Kniha – závislost na celý život bylo vytvořeno několik krátkých filmových spotů, ve kterých se vedle 
animovaných sekvencí vyslovují o vztahu ke knížce i známé osobnosti – od spisovatele Michala Viewegha, zpěvačky Anety 
Langerové, herečky Aňi Geislerové po Márdího, člena hudební skupiny Vypsaná fixa. Michal Viewegh například ve spotu říká: 
„Období závislosti na čtení už mám asi za sebou, ale přiznám se, že jednu věc potřebuju... Zklidnit myšlení, octnout se v jiném 
světě, kde se neplatí složenky, kde člověk nečeká na instalatéra a nechá se vtáhnout do světa příběhů. Je mi jedno, jestli čtu 
nebo píšu, ale jestli jsem na něčem závislý, tak je to závislost na světě příběhů.“

Pokud vás zajímají další vyjádření, podívejte se na www.sckn.cz. Pokud nemáte přístup k internetu, navštivte naši interne-
tovou studovnu a na aktivity v rámci kampaně Kniha – závislost na celý život se podívejte u nás.

A pokud jste již na knize závislí – a je to asi jedna z nejlepších možných závislostí – přijďte, rozhlédněte se po knižních 
regálech, vyberte si nebo si nechte od pracovnic knihovny vybrat a půjčte si tu knížku, která vám pro danou chvíli přinese radost 
a uspokojení.  Mgr. Hana Mlnáříková

Nabízíme rekvalifikační kurzy:

MASÉR, SAUNÉR, KOSMETIKA,
PEDIKÚRA, MANIKÚRA,

NEHTOVÁ MODELÁŽ a další.
Akreditováno MŠMT ČR,

MAV0 s.r.o, individuální výuka!
www.vip-relax.cz

tel. 602 478 448, 604 238 911

l  AKCE PŮJČKY  724 528 636
www.rychle-penize.cz

l  Pronajmu nový, luxusní RD 5+1+bal-
kon+garáž, zahrada - v Domažlicích. 
12.000,– Kč/měs., tel. 606 916 148.

l  PŮJČKA do 100 000 Kč,
tel.: 723 312 861

l  Koupím byt nebo domek v této 
lokalitě a okolí tel. 722 690 245

l  PRODEJ - DVEŘE A OKNA PLAS-
TOVÁ bílá, hnědá a dekor dřeva. 
Dále zahradní brány, branky, sloupky 
a pletivo. Vše nové z neodebraných 
zakázek – SLEVY z původních cen. 
Doprava zdarma, www.e-dvereok-
na.cz, tel: 608 169 364

Výstava:
Svět v nás a kolem nás aneb Studenti 
gymnázia opět vystavují v knihovně

S tradicí výstav studentů – fotografů domažlic-
kého gymnázia začala knihovna v únoru 2006. 
Tenkrát vystavovaly tehdejší maturantky – Kamila 
Angelovová, Jiřina Johánková, Jitka Veruňková. 
O rok později Vojtěch Adamec, Jan Blahut a Jan 
Jiřinec. Od roku 2008 jsou to již výstavy skupino-
vé, kterých se vždy zúčastňují téměř dvě desítky 
studentů. Jejich fotografie vybírá a pravidelně nad 
výstavou přebírá patronát profesor domažlického 
gymnázia a vedoucí tamního fotokroužku pan Petr 
Matějka. Jeho zásluhou bude i letošní únorová 
výstava obeslána pracemi 19 studentů ve věku 
15–19 let. Některá jména jsou známá již z minu-
lých ročníků, některá – studentů prvních ročníků 
– se objeví poprvé. A tak pro všechny, kteří se 
o fotografování zajímají, prostý výčet autorů: Duff-
ková, Fronk, Havel, Hrbáčková, Hessová, Ježková, 
Karlovcová, Klustová, Kobesová, Kubiska, Kuča, 
Müllerová, Němcová, Nguen Than Hang, Presslo-
vá, Princlová, Štrba, Vondrašová, Wolfová.

A téma? Jak vyplývá z názvu – svět, který 
studenty zajímá. Vše, co je nějakým způsobem 
dokáže oslovit, zaujmout. Hra světel a stínů, detai-
ly techniky, architektury a interiérů, krajina i street 
foto, zvířata, květiny, voda i lodě, abstrakce i pou-
žití techniky makro foto.

Své fotografie studenti vystavují celoročně 
na „domácí půdě“ – v prostorách gymnázia, 
zúčastňují se i soutěží – Fotograf roku nebo 
Fotoakademie.

Využijte možnosti a přijďte se na jejich práce 
podívat do domažlické knihovny.

Výstava ve vestibulu knihovny potrvá od 
2. do 28. února a přístupná bude v provozní době 
knihovny.

Městská knihovna Boženy Němcové
pořádá v úterý 9. února 2010 školení

Začínáme s internetem
Samostatné tříhodinové školení je určeno 

začátečníkům.
Začátek v 7.30 v internetové studovně 

MěKBN Domažlice.
Závazné přihlášky

na tel. 379 723 041, 379 723 042

Slavnostní křest koncertního křídla

Dne 21. ledna 2010 bylo MKS Domažlice dějištěm nevšední kulturní a společenské 
události. Před zcela zaplněným sálem bylo slavnostně odhaleno a následně pokřtěno nové 
koncertní křídlo August Förster II, které v lednu MKS Domažlice získalo.

Součástí celého večera bylo také připomenutí 30 let trvání Kruhu přátel hudby v Do-
mažlicích, který se svojí členskou základnou a programovou dramaturgií řadí mezi 
největší a nejúspěšnější v České republice. Moderátor Stanislav Jurík (Český rozhlas 
Plzeň) v úvodu přivítal na pódiu hosty – starostu města Ing. M. Macha, ředitele MKS 
Mgr. K. Jindřicha, zástupce sponzora pana J. Freudla ml. a prodejce hudebního nástroje 
pana J. Vovsa. Ti pak společně na pódiu přivítali přední českou klavíristku paní Irinu Foj-
tíkovou – Kondratěnko, která pro MKS Domažlice tento nástroj vybrala a stala se jednou 
ze tří kmotrů, kteří nástroj svojí hrou pokřtili a uvedli do koncertního provozu.

Vybraní 3 kmotři reprezentovali 3 hudební žánry – Irina Kondratěnko klasickou hud-
bu, Milan Svoboda jazz a Radka Fišarová s klavíristou Vladimírem Strnadem představili 
šanson. Špičkové výkony našich předních interpretů nadchly publikum a koncertní křídlo 
tak bylo důstojně představeno a uvedeno na scénu domažlického kulturního sálu.

Po ukončení koncertu si diváci se zájmem nový nástroj na pódiu prohlédli.  (mks)

Zápis do jeslí
Zápis do Jeselského zařízení Domažlice pro školní rok 2010/2011 se uskuteční 

v prostorách zařízení na adrese Michlova 565 v pondělí 15. března 2010
od 8 do 16 hod. Náhradní termín je 22. 3. 2010. Rodný list dítěte s sebou!(jz)

Karel Ledvina
SKLENÁŘSTVÍ

Rohova 124, Domažlice
provádí

- veškeré sklenářské práce
- zasklívání u zákazníka včetně dopravy
- řezání skla
- rámování obrazů
- broušení
- vrtání
-  zasklívání bezpečnostním sklem

(traktory, zemědělské stroje)
- keramické sklo do krbů a kamen
- skla do nábytku
- lepení akvárií, terárií
- autozrcátka parabolická
-  řezání polykarbonátu a plexiskla

na zasklívání přístřešků a skleníků
- BEZKONKURENČNÍ CENY!!!
- jsme plátci DPH
- parkování na vlastním pozemku
-  havarijní případy na tel.: 608 948 645

774 648 402
Provozní doba:

po–pá 8.00–11.00 12.00–16.00
tel.: 379 778 402

774 648 402, 608 948 645
Těšíme se na vaši návštěvu
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Inzerujte u nás
v Domažlickém zpravodaji
l  Celá strana 18 x 25 cm

(450 cm2) 5 940 Kč

l  Polovina strany 18 x 12,5 cm
(225 cm2) 2 970 Kč

l Čtvrtina strany 9 x 12,5 cm
   1485 Kč
      1 cm2 = 14 Kč
l  Řádková inzerce:

1 řádek = 5,5 cm = 35 Kč
Tučně + 50%
V rámečku + 100%

l Při opakování sleva – 10%

Upozornění pro inzerenty:
K cenám bude přiúčtována 19% DPH!

Začínajícím umělcům
vstup zdarma

Městské kulturní středisko v Domažlicích 
připomíná, že žáci Základní umělecké 
školy v Domažlicích mají na abonentní 
koncerty vstup zdarma. Proto, začínající 
hudebníci, využijte této příležitosti.  (mks)

PALIVOVÉ DŘEVO - STROM. CHIRURGIE - DOPLŇKY
l špalky a štípané louče pro různé druhy topidel v délkách 20, 25, 30, 40, 50, 75, 100 cm + kotouče ∅ 34 cm
l vaše dřevo mobilním zařízením zpracujeme – i u vás
l příčné dělení kmenů a balíků odpadového dřeva až do ∅ 150 cm
l s použitím nejvýkonnější elektrické pily pracujeme i v klidových zónách
l  prořezávání, vyvětvování a kácení lesních a zvlášť nebezpečně rostlých dřevin

(z výsuvného žebříku a plošiny - 13 m)
l rozvoz zajištěn nákladním vlekem 2,5 m3

l  prodej ocelových (skládacích) kozlíků na řezání palivového dřeva pro všechny uživatele;
pro zahradní architekturu nabízíme vypreparované pařezy osázené jehličnany

MIROSLAVA HAVELKOVÁ, mob.: 721 053 237
MIROSLAV BLÍHA, mob.: 721 053 273,
DVOŘÁKOVA 240, 344 01 DOMAŽLICE

Pozor! Po předložení inzerátu sleva 20%! Pozor!

Legenda:   r  mládeži přístupno   m  doporučená přístupnost 12 let   l  doporučená přístupnost 15 let   ll  doporučená přístupnost 18 let
Pro nahodilé překážky změna programu vyhrazena. Občerstvení zajištěno. ( 379 722 002, e-mail: e-mail: infocentrum@mesto-domazlice.cz, http>//www.idomazlice.cz. Výši vstupného neurčuje provozovatel kina, nýbrž distributor 
a majitel filmové kopie. Účastník veřejné produkce kinematografického díla zaplatí k ceně vstupného příplatek ve výši 1,– Kč – viz zákon ČNR 241 § 8 o státním fondu České republiky pro podporu a rozvoj české kinematografie.

NEVÁHEJTE A KUPTE SI LÍSTKY VČAS - PŘEDPRODEJ VSTUPENEK: 1 HODINU PŘED PŘEDSTAVENÍM V KINĚ ČAKAN (JE MOŽNO KOUPIT VSTUPENKY I NA JINÝ 
FILM). NEBO CHCETE JISTOTU – PAK NAVŠTIVTE MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM NA NÁMĚSTÍ, ( 379 725 852 - ZAČÁTKY PŘEDSTAVENÍ OD 19.30 HODIN.
E-mail: infocentrum@mesto-domazlice.cz         www.idomazlice.cz

PROGRAM KINA ČAKAN NA MĚSÍC BŘEZEN 2010:  Fame-Cesta za slávou, Princezna a žabák, Kniha přežití, Alenka v říši divů, Nebe, 
Peklo...Zem, Doktor od Jezera hrochů, Katka, Trable v ráji, Kawasakiho růže.

KINO ČAKAN DOMAŽLICE
ÚNOR 2010

MKS NABÍZÍ MOŽNOST UMÍSTĚNÍ REKLAMNÍCH PLOCH NA OPLOCENÍ LETNÍHO KINA PŘI HLAVNÍM SILNIČNÍM TAHU KE STÁTNÍ HRANICI

Středa

3.

Čtvrtek–pátek

4.–5.

Sobota–neděle

6.–7.

Neděle 7.

Zač ve 14:00 hodin

Středa–čtvrtek

10.–11.

Pátek–neděle

12.–14.

Neděle 14.

Zač. ve 14:00 hodin

Středa

17.

Čtvrtek–pátek

18.–19.

Sobota–neděle

20.–21.

Neděle 21.

Zač. ve 14:00 hodin

Středa

24.

Čtvrtek–pátek

25.–26.

Sobota–neděle

27.–28.

Neděle 28.

Zač. ve 14:00 hodin

Český film

ZOUFALCI
r  Vstupné 60,– Kč  110 min

Francouzská krimi komedie

GALIMATYÁŠ
l  Vstupné 70,– Kč  104 min.

Americká komedie s titulky

SAMEC
m  Vstupné 70,– Kč  97 min.

Kino Čakan pro děti v českém znění

MIKULÁŠOVY PATÁLIE
r  Vstupné 70,– Kč  91 min.

Slovensko/Česká republika/Maďarsko

ŽENY MÉHO MUŽE
m  Vstupné 70,– Kč  82 min.

Americko-kanadský film s titulky

2012
m  Vstupné 70,– Kč  158 min.

kino Čakan pro děti v českém znění

VÁNOČNÍ KOLEDA
r  Vstupné 70,–Kč  96 min.

Z filmového klubu

PROROK
l  Vstupné 60,– Kč  154 min.

Izrael, Německo, Francie - film s titulky

NA VELIKOSTI ZÁLEŽÍ
r  Vstupné 70,– Kč  90 min.

Americko-kanadský film s titulky

LÁSKA NA DRUHÝ POHLED
m  Vstupné 70,– Kč  100 min.

Kino Čakan pro děti v českém znění

ARTHUR A MALTAZARDOVA POMSTA
r  Vstupné 70,– Kč  93 min.

Z filmového klubu

ČERNEJ DYNAMIT
l  Vstupné 60,– Kč  90 min.

Americká hororová komedie s titulky

ZOMBIELAND
l  Vstupné 70,– Kč  88 min.

České milostné drama

3 SEZONY V PEKLE
m  Vstupné 70,– Kč  110 min.

Kino Čakan pro děti v českém znění

HRDINOVÉ Z DARANU
r  Vstupné 60,– Kč  89 min.

Jak být spokojený a přitom nebýt sám? Komedie o šestici bilancujících třicátníků. Jsou dlouholetí přátelé a postupně se všichni přestěhovali 
z Jablonce do Prahy. Po společném setkání na večírku ve svém rodném městě je jim jedno jasné - vědí, co v životě nechtějí, ale zároveň ještě 
nepřišli na to, co by chtěli.

Kriminální a nezvykle akční komedie režiséra Jean-Pierre Jeuneta ve stylu jeho nejslavnějšího filmu Amélie z Montmartru nás zavede mezi 
obchodníky se zbraněmi. Těm se na ruce podívá se svérázným humorem, francouzským šarmem a svým typickým vizuálním ztvárněním.

Touží po něm každá, ale ne každá ho může mít... Lehká komedie o notorickém svůdníkovi, který si vybírá zkušenější partnerky. Nikki 
(Ashton Kutscher) si je velmi dobře vědom svých kvalit a dovede jich náležitě využít. S lehkostí sobě vlastní dokáže okouzlit kteroukoli ženu, 
na kterou se podívá.

Vždycky, když jsem přinesl ze školy nešťastnou kouli z mluvnice, jsem říkal mamince, že když budu pořádně zlobit, jednou o mně natočí film 
a ten bude senzační. Ale maminka se většinou rozplakala a tatínek výhružně složil noviny, ale to nevadí, já je mám rád i tak, asi víc, než 
kluky ze školy, se kterými je fakt děsná legrace, nevím, jestli jsem vám o nich už povídal.

Příběhy všech hrdinů snímku Ženy mého muže jsou spojeny s osudem mediálně úspěšného manželského páru. Film je výpovědí o životě ve 
středoevropské metropoli, z které se v důsledku unáhleného životního stylu vytrácí lidskost a duchovní hodnoty.

Rok 2012 je posledním rokem mayského kalendáře a podle mnoha lidí tedy i rokem konce světa. A zdá se, jako by na temných předpově-
dích něco bylo - přicházejí náhlá zemětřesení, hurikány, výbuchy sopek. Na Zemi vypuká panika a hlavní hrdinové musejí zjistit, co svět 
doopravdy čeká.

Vánoční koleda, jeden z nejoblíbenějších vánočních příběhů podle povídky Charlese Dickense. Ebenezer Scrooge (JIM CARREY) začíná vánoční 
prázdniny se svým obvyklým skrblickým opovržením, štěká na svého věrného úředníka (GARY OLDMAN) a svého veselého synovce (COLIN 
FIRTH). Ale když ho duchové Vánoc minulých, přítomných a budoucích vezmou na cestu, která mu otevře oči, odkryjí mu pravdy, kterým starý 
Scrooge nechtěl uvěřit, musí otevřít své srdce a odčinit roky špatností dříve, než bude příliš pozdě.

Devatenáctiletý Malik je odsouzen na šest let do vězení. Ještě se pořádně nenaučil číst ani psát a ve vězení je nejmladší a bez přátel. Jeho 
život si vezme na starost korsický gang. Malik vykonává jejich příkazy, ale učí se rychle. Tajně připravuje svoje plány...

Láska, smích a sumo. Proč se otravovat s hubnutím, když se můžete dát na zápasení? Poznání, k němuž dojde čtveřice kamarádů, otevírá 
množství komediálních situací, ale upozorňuje i na společenský tlak vyvíjený na lidi s nadváhou. Snímek bere sumo jako prostředek uznání 
i revolty v hubeností posedlé společnosti a sport jako takový ukazuje coby cestu k vyrovnání se s osobními problémy. Pomůže sumo hrdinům 
ke zlepšení jejich společenské situace a nastolí v jejich rozháraných životech klid?

Ryan (Aaron Eckhart) je populárním spisovatelem knih o tom, jak se vypořádat se ztrátou a dopřát životu nový smysl. Je hvězdou v oboru 
a něco jako guru pro lidi v těžkých životních situacích. Jeho obličej je na výrobcích všeho druhu a Ryan žije v domnění, že se sám vyrovnal se 
svou minulostí. Jenže pak potká Eloise (Jennifer Aniston) a jeho život se obrátí vzhůru nohama…

Po úspěšném filmu Arthur a Minimojové přichází Luc Besson s pokračováním příběhu o malém hrdinovi… Arthur je natěšený, protože dnes 
večer se naposledy může vrátit do říše Minimojů a setkat se tak s princeznou Selénií. Minimojové na jeho počest chystají obrovskou hostinu 
a princezna se chystá obléknout do šatů z růžových okvětních plátků. Arthur ale nečekaně najde zrnko rýže, kde je napsáno SOS. Není pochyb 
o tom, že princezna Selénia je v nebezpečí! Arthur se dvakrát nerozmýšlí a vydává se ji zachránit. Až na místě ale zjistí, že Minimojové ho 
o pomoc nevolali. Kdo na mladého hrdinu nastražil tuto léčku?

Přichází legenda sedmdesátých let, afro-americká akční hvězda „Black Dynamite“. Přichází zatočit s tím, kdo zabil jeho bráchu, napumpoval 
tvrdej fet do žil místním sirotkům a zaplavil gheto chlastem, co zmenšuje černochům...

Woody Harrelson jako drsňácký zabiják Zombie v hororové komedii. V této hororové komedii mají nad naším světem nadvládu zombie. 
Existuje zde však skupina přeživších vedená Albuquerquem (Woody Harrelson), která se snaží najít úkryt před nemrtvými. Když se k nim 
přidá zakřiknutý strašpytel Flagstaff - odborník na přežití (Jesse Eisenberg), který bude muset dokázat, že je v něm i něco víc…

Život se zdá být báječný, pokud ho vychutnáváte v cigaretovém kouři, lehkém opojení likérem a po boku fascinující, krásné a zkušené ženy. 
Ivan píše básně a vrhá se nadšeně do zničující romance s nezávislou a bisexuální Janou. Akční život plný inspirujících erotických her, hádek, 
výbuchů smíchu, dobové taneční hudby, ale i dramatických politických změn, prožívají čerství milenci naplno.

Strhující dobrodružný příběh pro děti i dospělé o přátelství, o víře v sebe sama, o snaze něco dokázat a někomu pomoci. Jedenáctiletý 
anglický chlapec Jimmy žije v Africe se svou velmi zaměstnanou matkou, která na něj nemá čas. Jimmy na místním tržišti potká domorodou 
dívku Charitu a sněhově bílou mluvící žirafu Seraf. Tajemná Seraf daruje Jimmymu kouzelný talisman a líčí mu příběh o dvou domorodých 
kmenech, které mezi sebou válčí o půdu. Jimmy je prý jediný, kdo může tento konflikt vyřešit.

Co nabízí Domažlické technické služby?
Občanům, firmám a obcím nabízíme:

l  pronájem velkoobjemových kontejnerů 
a jejich dopravu speciálními vozidly

l  dopravu vozidly traktor, MULTICAR
l  pronájem montážních plošin, a to

s dosahem až do výšky 22 m
l  obcím opravy a údržbu veřejného 

osvětlení
l  zakládání zeleně a jejich údržbu
l  sekání speciálními výkonnými travními 

sekačkami, křovinořezy
l  vysekávání příkopů, průřez a kácení 

stromů, odstranění pařezů speciální 
frézou

l  úklid vozovek a prostranství zametacím 
vozem PRAGA

l  kopání a vrtání děr strojem UNC 750, 
frézování drážek v zemi do 30 cm

l  pronájem mobilních WC, odpadkových 
košů, dopravních značek a zábran

l  prodej popelnic a posypové soli
l  odvoz velkoobjemového odpadu, 

v obcích pravidelný svoz domovního 
odpadu a likvidaci černých skládek

Náš tel.: 379 722 394

3. 2. Školení k DPH - Vrchotický, 
4. 2. Divadlo v rámci předplatného – Vila 
s věcným břemenem, 5. 2. Kurz spole-
čenské výchovy a tance, 9. 2. Pódium 
mladých talentů, 12. 2. Kurz společenské 
výchovy a tance, 13. 2. Dětský karneval 
PS Mír, 15. 2. Prodej, 17. 2. Prodej, 17. 
2. Prodej, 18. 2. Školení k Zákoníku prá-

ce - Vrchotický, 19. 2. Ples třešničkový, 
20. 2. Ples hokejistů, 21. 2. Kurz spole-
čenské výchovy a tance – I. prodloužená, 
22. 2. Jarní koncert ZUŠ, 23. 2. Prodej, 
24. 2. Zasedání zastupitelstva města, 25. 
2. I. abonentní koncert – Miroslav a Vla-
dislav Vilímcovi, 26. 2. Kurz společen-
ské výchovy a tance, 27. 2. Ples rybářů.

Úspěšně skončila Tříkrálová sbírka pořádana domažlickou Charitou, jejíž zahájení 
se zúčastnil biskup F. Radkovský a starosta města M. Mach.  Foto S. Antoš 

OBSAZENÍ PROSTOR MKS

TISKÁRNA MKS DOMAŽLICE
U Nemocnice 358 (za poliklinikou)

nabízí prodej čistých účtenek za velmi výhodné ceny

Rusko - Země plná překvapení
je název další velkoplošné panoramatické live-diashow cestovatele Leoše Šimánka. 

Jejo přednášky o putování po naší planetě se tradičně těší mimořádné pozornosti ve-
řejnosti. Tentokráte si zájemci přijdou na své 10. března v 19 hodin v MKS Domažlice 
(vstupenky jsou v předprodeji v Městském informačním centru vedle radnice).

Leoš Šimánek objevil během své cesty napříč Ruskem a jeho přilehlými jižními repub-
likami oblasti, které unikly ničivému působení člověka za předchozího režimu a uchovaly 
se v neporušené podobě. Daleko od měst se setkal s lidmi žijícími tradičním způsobem 
života. Na cestu se vydal se svojí manželkou a kamaráde. Co vše zažili zjistíte ve zmi-
ňovaný čas při promítání ze šesti diaprojektorů. Kromě přednáškové činnosti autor také 
vydává cestopisné knihy - poslední o cestě Ruskem je již patnáctá. (toš)
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Sobota 13. března 2010 od 20.00 hodin ve velkém sále MKS

12. CHODSKÝ BÁL
Účinkují: FOLKLORNÍ SOUBOR ZUŠ DOMAŽLICE, MUŽSKÝ PĚVECKÝ SBOR HALTRAVAN 
Z KLENČÍ, CHODSKÝ SOUBOR MRÁKOV, DOMAŽLICKÁ DUDÁCKÁ MUZIKA, NÁRODOPIS-
NÝ SOUBOR POSTŘEKOV
K tanci hraje dechová hudba DOMAŽLIČANKA pod vedením Jana Mlezivy, večerem provází Josef Kuneš.

Neděle 14. března 2010
Neděle 28. března 2010

Loutkové divadlo Domažlice

Titul bude upřesněn
Začátek představení vždy od 14.00 a od 16.00 hodin, MKS I. patro
Vstupenky pouze v předprodeji v Městském informačním centru Domažlice, jednotné vstupné 25,– Kč.

Pondělí 29. března od 19.30 hodin ve velkém sále MKS

II. Abonentní koncert

AD TRIO PRAGUE
Martin Kasík – klavír, Jiří Hurník – housle, Miloš Jahoda – violoncello

Středa 31. března 2010 od 19.30 hodina ve velkém sále MKS

Divadelní představení v rámci předplatného

AGENTURA AP-PROSPER PRAHA

Peter Shaffer VEŘEJNÉ OKO
Hrají: Ivana Jirešová, Lukáš Vaculík, Hynek Čermák

Pátek 9. dubna 2010 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS

DIVADLO JÁRY CIMRMANA PRAHA
Cimrman/Smoljak/Svěrák

ZÁSKOK
Hra o nešťastné premiéře hry „Vlasta“

certovali i v zahraničí, vítanými hosty jsou zvláště v Německu, kde uskutečnili mimo jiné prestižní koncert v mnichovském Prinz Regen 
Theater.
Vladislav Vilímec se spolupodílí na činnosti Společnosti Jana Kubelíka, jíž je iniciátorem a spoluzakladatelem. Vedle svých umělec-
kých aktivit se Vladislav angažuje ve veřejném a politickém životě.

Neděle 7. února 2010
Neděle 21. února 2010

Loutkové divadlo Domažlice

PERNÍKOVÁ CHALOUPKA
Začátek představení vždy od 14.00 a od 16.00 hodin, MKS I. patro
Vstupenky pouze v předprodeji v Městském informačním centru Domažlice, jednotné vstupné 25,– Kč.

Předprodej vstupenek na uvedené pořady včetně zbylých vstupenek na pořady v rámci předplatného v Městském
informačním centru MKS Domažlice, tel. 379 725 852, e-mail: infocentrum@mesto-domazlice.cz, www.idomazlice.cz,

www.chodskeslavnosti.cz

– předprodej vstupenek na obě představení od 1. 2. 2010

– předprodej vstupenek na obě představení od 1. 3. 2010

Čtvrtek 4. února 2010 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS

Divadelní představení v rámci předplatného
DAP – DIVADELNÍ AGENTURA PRAHA
česká premiéra detektivní komedie Boženy Šimkové

VILA S VĚCNÝM BŘEMENEM
Hrají: Gabriela Vránová/Ivanka Devátá, Petr Štěpánek/Jiří Čapka, Vlasta Žehrová/
Milena Steinmasslová, Čestmír Gebouský/Rudolf Stärz, Milada Bednářová, Zdeněk 
Košata/Jiří Wohanka
O detektivní hře se moc psát nedá. Nemůžeme diváka připravit o potěšení hádat kdo, 
kde, kdy a proč, což jsou otázky, které musí každá detektivka položit a zodpovědět – ovšem až na 
úplném konci. Tak snad jen několik informací, které se těmto otázkám sice vyhýbají, ale divákovi 
mohou být užitečné. Příběh se odehrává ve dvacátých letech minulého století, ale docela dobře 
by se mohl stát i dnes, protože každá doba má své dobráky i darebáky, podvedené i podvodníky... 
a jak říká Agháta Christie: „Lidská povaha se nemění.“ Mění se jen kulisy a kostýmy – a ani ty 
ne příliš, protože móda se vrací. Můžeme ještě prozradit, že hlavní hrdinkou je bývalá hvězda 
slavných pražských šantánů, žena světaznalá, zkušená, a přece...
A dál už nic. Nechte se překvapit, jen pozor: skutečnost obvykle není to, co se nám jeví, ale to, co 
autor před námi skrývá.

Úterý 9. února 2010 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS

MKS a Kruh přátel hudby Domažlice zvou na mimořádný koncert

PÓDIUM MLADÝCH TALENTŮ
Marie Tipplová - klavír, Kristýna Kondrysová - flétna, Bára Veitová - klavír, Tomáš Kůgel - klarinet, Tadeáš 
Forberger - klavír
Od roku 2009 se vrací MKS Domažlice k tradici pořádání koncertu „Pódium mladých talentů“.
Tento mimořádný koncert, pořádaný před oficiální sezonou KPH, seznámí posluchače se začínajícími umělci, absolventy ZUŠ Doma-
žlice, kteří se hudbě věnují či chtějí věnovat profesionálně a zvolili si studium na odborné střední či vysoké škole. Pořádáním Pódia 
mladých talentů je rozšířen abonentní cyklus Kruhu přátel hudby. Domažlické publikum tak může sledovat dráhu mladých umělců.
Pro předplatitele koncertní sezony 2010 – na tento koncert jsou platné abonentní vstupenky. Předplatitelé divadelní sezony mohou uplat-
nit 20 % slevu po předložení abonentní vstupenky

Čtvrtek 25. února 2009 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS

Koncert v rámci předplatného

I. Abonentní koncert

Miroslav Vilímec – (koncertní mistr České filharmonie) – housle

Vladislav Vilímec – klavír
Houslista Miroslav Vilímec patří k umělcům, kteří úspěšně spojují svou profesi v symfonickém orches-
tru s bohatou činností sólisty. Narodil se v Klatovech (1958) a základy houslové hry získal u své matky, 
významné české houslistky.
Kromě spolupráce s orchestry se Miroslav Vilímec cílevědomě věnuje komorní hře, hlavně ve spoluprá-
ci se svým bratrem, klavíristou Vladislavem Vilímcem, účinkoval také se slavným dirigentem Rafaelem 
Kubelíkem.
Miroslav Vilímec se uplatňuje i jako organizátor hudebního života. Založil Společnost Jana Kubelíka, které je předsedou a v jejímž 
rámci se snaží o udržení odkazu slavných českých houslistů minulosti. Jeho aktivity jsou široké, spoluorganizuje například každoroční 
festival s názvem „Hudba v západočeských synagogách“.
Společné umělecké zaměření sdílí Miroslav Vilímec se svým bratrem Vladislavem Vilímcem (1963), který je nyní jeho stálým kla-
vírním partnerem. Oba vyrůstali v těsném hudebním sepětí jako klavírista i houslista. Hudbymilovné domácí prostředí jim umožnilo 
profilovat se již v raném věku ve vyváženou a na našich pódiích vysoce uznávanou komorní dvojici. Bratři s úspěchem společně kon-
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Neděle 7. 2.
Turistická vycházka. Odjezd ze zastávky 
ČD ve 13.04 hod. do Hadrovce. Zde bude 
čekat vedoucí Mgr. J. Mathauser. Trasa: 
Hadrovec, Babylon, Pec pod Čerchovem, 
Chodov, Trhanov (8 km).
Čtvrtek 11. 2.
Turistická beseda v Gymnáziu J. Š.
Baara od 18 hodin: J. Wollerová – Zážitky 
z cesty po Ugandě.
Sobota 13. 2.
Valentýnská vycházka. Sraz ve 13 hodin 
u Sokolovny. Trasa: Domažlice, Baldov, 
Luženičky a zpět (6 km). Vede K. Bílek.
Neděle 14. 2.
Zájezd do velkého divadla v Plzni na ba-
let Šípková Růženka (P.I. Čajkovskij).
Odjezd v 17.30 hod. z autobusového ná-
draží v Poděbradově ulici. Cena vstupe-
nek: 160,– Kč a 200,– Kč, cena jízdného 
pro členy KČT 100,– Kč a pro ostatní 
120,– Kč. Přihlášky a peníze přijímá 
M. Senohrábková – tel. 379 724 113 nebo 
723 331 714. Vede E. Nosková.
Neděle 21. 2.
Turistická vycházka. Odjezd ze zastávky 
ČD ve 12.32 hod. do České Kubice. Trasa: 
Česká Kubice, Rašínův kámen a podle 
počasí buď do Domažlic, nebo zpět do 
České Kubice (12 nebo 4 km). Vede H. Ši-
movičová.
Úterý 23. 2.
Turistická beseda v Gymnáziu J. Š.
Baara od 18 hodin: manželé Altmanovi 
– zážitky z cesty na kole po Francii (Bur-
gundsko).
Sobota 27. 2.
Lyžařský zájezd na Šumavu. Odjezd 
z autobusového nádraží v Poděbradově 
ulici v 7.30 hod. Trasa: Klatovy, Sušice, 
Zhůří a Kvilda. Lyžaři: Kvilda, prameny 
Vltavy, Bučina, Kvilda (19 km). Pěší tu-
risté: okolí Kvildy, podle momentálního 
počasí (km dle dohody). Odjezd z Kvildy 
v 16 hodin. Cestou zastávka na občerstvení 
v restauraci v Rejštejně.
Cena jízdného pro členy KČT 250,– Kč, 
ostatní 300,– Kč. Přihlášky a peníze do 
20. 2. M. Senohrábkové – tel. 379 724 113 
nebo 723 331 714. Vede K. Bílek.

Turistické akce
V ÚNORU

ŘEDITELSTVÍ VOŠ, OA A SZŠ DOMAŽLICE
srdečně zve

bývalé absolventy, pedagogy a přátele Střední zdravotnické školy Domažlice u příležitosti 60. výročí založení tohoto oboru na

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Bude se konat 26. 3. 2010 od 10:00 do 17:00 hodin v budově této školy,

Chodské náměstí 97.
Přijďte společně zavzpomínat a podívat se na četné změny, kterými škola i obor během uplynulých let prošly.

Těšíme se na Vás!
Mgr. Věra Prantlová, ředitelka školy

60. výročí založení Střední zdravotnické školy v Domažlicích
V letošním školním roce si připomíná Střední zdravotnická škola v Domažlicích 60. výročí svého založení. Je to jistě jubileum, při 

němž je namístě zmínit se o významu a historii této školy.
Škola byla založena v poválečných letech v roce 1949, kdy byla potřeba připravit střední zdravotnický personál nejen pro domažlický 

region, ale i pro vzdálenější okolí. V době svého vzniku nesla škola název Vyšší zdravotnická škola a byla tříletá. V roce 1954 se změnil 
název na Zdravotnickou školu v Domažlicích a délka studia byla prodloužena na čtyři roky. Od té doby škola vychovala stovky absol-
ventů pracujících v mnoha zdravotnických zařízeních v nejrůznějších profesních pozicích.

V průběhu let existence školy se měnil i název oboru. Dlouhá leta nesl název Zdravotní sestra. V 70. letech zde studovaly i dětské 
sestry, později byly oba obory zahrnuty pod společný název – Všeobecná sestra. V září 2004 byla zde – stejně jako na všech zdravotnic-
kých školách – zahájena výuka zdravotnických asistentů a vzdělávání všeobecných sester přešlo na vyšší typ studia.

Za 60 let prošly školou stovky absolventek a v posledních letech i absolventů. Působilo zde mnoho významných pedagogů všeobecně 
vzdělávacích předmětů i specialistů z řad zdravotníků, především lékařů a sester – učitelek ošetřovatelství, které přenášely na své žáky-
ně odborné znalosti, dovednosti a laskavý přístup k nemocným.

První ředitelkou zdravotnické školy byla Marie Hauftová. Tu ve funkci vystřídala od 1.února 1954 Anežka Kocourová-Sýkorová, která 
řídila školu celých dvacet let. V roce 1974 se stal ředitelem školy nezapomenutelný pedagog PhDr. Josef Kotal a po jeho odchodu do 
penze v roce 1982 převzala vedení školy PhDr. Jana Pretlová – Drmotová. V roce 1992 se ujala postu ředitelky MUDr. Jiřina Pabiáno-
vá.

Přestože zdravotnická škola měla v Domažlicích dlouholetou tradici, byla její existence v roce 1998 z důvodu optimalizačního pro-
cesu vážně ohrožena. V té době Školský úřad v Domažlicích oslovil Obchodní akademii v Domažlicích, zda by byla ochotna sloučit se 
se zdravotnickou školou. I když tehdejší ředitelka obchodní akademie Ing. Anna Fořtová věděla, že sloučení škol nebude jednoduché, 
souhlasila. Vždycky říkala: “ Nedovedu si představit, že by škola, která vzdělává budoucí sestřičky zanikla, neboť jejich práci uznávám 
a obdivuji.“ Ke sloučení došlo k 1. červenci 1998, zdravotnická škola se stala součástí komplexu škol, který nese název Vyšší odborná 
škola, Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola v Domažlicích. Ředitelkou školy se tak stala Ing. Anna Fořtová. Od roku 2000 
byl ředitelem školy Ing. Jan Sladký, který v loňském školním roce odešel do penze, a od 1. září 2009 je ředitelkou Mgr. Věra Prantlo-
vá.

Ve škole pracovala celá řada pedagogických osobností, na které žáci nezapomínají, a mnohé z nich pracovaly ve škole až do svého od-
chodu do penze. Škola spolupracuje v rámci výuky nejen s Domažlickou nemocnicí, a. s., ale i s ostatními zdravotnickými zařízeními, 
městským úřadem, městským kulturním střediskem, ČČK, VZP a sportovními organizacemi a některými školami na Domažlicku.

Je potěšitelné, že převážná část absolventek a absolventů pracuje ve zdravotnictví a váží si toho, že mohli studovat právě na této 
škole. Práce sester vyžaduje hodně obětavosti a odříkání, ale troufám si říci – po více než třiceti letech práce v tomto oboru –, že velkou 
odměnou je pro nás ocenění a vděk pacientů.

Ze srdce děkuji všem, kteří mají tuto školu rádi a podporují ji.
PhDr. Hana Šťastná, zástupce ředitele pro obor Zdravotnický asistent

Jak studovaly první absolventky oboru Zdravotní sestra
(vzpomíná jedna z nich – paní Marie Maňasová)
My, děvčata narozená v roce 1935, jsme ukončily povinnou školní docházku v roce 1950. Ze základní školy, tenkrát měšťanky z Do-

mažlic, Kdyně, Horšovského Týna, Poběžovic, se sešlo něco kolem 30 děvčat k vykonání přijímací zkoušky do zdravotní školy. Škola 
měla svoji budovu na Chodském náměstí tam, kde je nyní internát. V hlavní budově v té době sídlilo gymnázium. Přijímací zkoušky 
z češtiny, matematiky a občanské nauky jsme skládaly v ředitelně, v prvním patře budovy.

Náš 1. ročník byl umístěn v 1. patře, občas jsme musely ve třídě přiložit uhlí do kamen. Na chemii a fyziku jsme přecházely do budo-
vy gymnázia do učeben určených k výuce těchto předmětů. Ředitelkou školy byla paní učitelka Marie Hauftová, náš třídní učitel doktor 
Josef Kotal, tehdy ještě „jen“ středoškolský profesor – doktorát PhDr. získal, když jsme byly ve 2. ročníku. Byly jsme jeho první třída 
a naším třídním zůstal po celé 3 roky. Nezapomenutelné zůstávají výlety s ním i celá doba prožitá ve škole.

V 1. ročníku jsme měly jen všeobecně vzdělávací předměty, ale učily jsme se i šití a vaření. Ve 2. ročníku přibyly zdravotnic-
ké předměty, mimo biologii např. interna. Přednášel ji primář interního oddělení, chirurgii MUDr. Hájková - Ortmanová, pediatrii
MUDr. Štambachová, patologii MUDr. Hůla, gynekologii MUDr. Koptík, fyziologii MUDr. Paulusová – Váchalová, psychologii 
prof. Slavíček. Měly jsme i další odborné předměty jako ortopedii, infekční, ušní, oční, a další. Na závěr výuky každého odborného 
předmětu jsme skládaly zkoušku. Tak se nám ve 2. ročníku na vysvědčení objevily známky až z 23 předmětů. Praktický výcvik začal 

v polovině druhého ročníku, vedla ho sestra Naďa Chladová. Chodily jsme do nemocnice 
i na obvod. V té době působily na chirurgii ještě řádové sestry vincentky.

Ve 2. a 3. ročníku jsme měly učebnu v budově gymnázia a v naší původní třídě byla 
zřízena odborná učebna pro péči o pacienta. My jsme ale opravdovou péči o pacienta 
směly v rámci praxe provádět až ve 3. ročníku, ve 2. ročníku nám bylo dovoleno jen uklí-
zet a být sestrám k ruce.

Maturitu jsme skládaly ve dnech 17.–19. června 1953, místo slavnostního úboru jsme 
oblékly svazácké košile, což nám bylo nařízeno. Maturovalo se z praxe, interny, češtiny 
a ruštiny, jako volitelný předmět jsme si vybíraly buď chirurgii, nebo dětské. 27. června 
1953 jsme složily slib a byl nám předán diplom.

Se školou jsme se loučily nerady. Do práce jsme nastupovaly 1. srpna ve zdejší nemoc-
nici nebo v Plzni, několik z nás začínalo i v jiných ústavech. Setkáváme se stále, pravi-
delně každý rok, z původních 27 žákyň však už bohužel několik chybí.  Marie Maňasová

P. S.  Paní M. Maňasová je už 18 let v penzi, ale určitě si ji vybaví stovky maminek, 
protože s jejich čerstvě narozenými miminky vždycky zacházela, jako kdyby 
byla její vlastní. Patří jí za to dík.

Aktuální informace
o dění v Domažlicích

najdete na
www.domazlice.info

JAKÝ BYL UPLYNULÝ ROK 
V DOMAŽLICKÉ PORODNICI

„Za minulý rok jsme měli v naší porodnici 720 porodů, narodilo se 726 dětí. Šest 
maminek přivedlo na svět dvojčata,“ říká primář gynekologicko-porodního oddělení 
domažlické nemocnice MUDr. Ladislav Hamadej, který chce touto cestou především 
poděkovat všem ženám za důvěru projevenou ke zdejšímu zdravotnickému zařízení. Na 
obě části popisovaného oddělení jezdí ženy nejen z našeho okresu, ale také z Tachovska, 
Klatovska, Mariánskolázeňska a Chebska. Rodičkou z největší vzdálenosti byla Švédka.

Na oddělení pracuje stabilizovaný tým lékařů a sester, kteří jsou také připraveni kdy-
koliv provést případné zájemce po pokojích, aby měl každý představu, jaké služby a v ja-
kém zázemí mu mohou nabídnout. „Pokud by byli zájemci, tak jsme připraveni zajistit 
přednášky pro všechny věkové kategorie žen,“ říká primář L. Hamadej a připojuje, že 
lékařky z oddělení pravidelně šíří osvětu na školách. (toš)

Vzdělávací kurzy v Blížejově, 
Bělé n. R. a Studánce

Od poloviny listopadu minulého roku probíhá v Blížejově, Bělé nad Radbuzou a Stu-
dánce na Tachovsku vzdělávací kurz Jak dál po rodičovské dovolené aneb Praktické rady 
pro úspěšný návrat do pracovního života. Nejen maminky na rodičovské dovolené, ale 
i jiní zájemci z řad nezaměstnaných a podobně získávají větší šance uplatnit se na trhu 
práce jako žádaní zaměstnanci. V prvních tematických blocích se posluchači seznámili se 
současnými možnostmi zaměstnání matek po mateřské dovolené a osvojili si zásady nej-
optimálnější sebeprezentace v pozici žadatele o práci. Další tematický blok byl zaměřen 
na možnost začít podnikat. Školení si osvojili všechny náležitosti, které jsou nutné před 
začátkem podnikání obstarat a dozvěděli se, jaké povinnosti má podnikatel vůči státu a na 
co má právo. Dále byly zájemcům prezentovány pozitivní i negativní příklady z praxe. Ve 
čtvrtém pokračování našeho kurzu jsme se zabývali Zákoníkem práce, kde byli účastníci 
seznámeni se všemi právními okolnostmi, které jim tato právní norma v zaměstnání či 
při podnikání vymezuje. 

Během kurzu je kladen velký důraz na prostor pro individuální problémy a dotazy, 
který je školenými hojně využíván.

Kurz se koná vždy od devíti do dvanácti hodin dopoledne. Je bezplatný a po celou 
dobu jeho trvání je zajištěno hlídání dětí do sedmi let.

Do kurzu se lze přihlásit i nyní. Informace o přihlášce jsou k dispozici na tel. čísle 
602 168 170 nebo na webu www.jakdalporodicovskedovolene.webnode.de
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PROGRAMOVÁ NABÍDKA
Domu dětí a mládeže DOMINO v Domažlicích na měsíc ÚNOR

čtvrtek 4.  února–čtvrtek 25. února – JOSEF LADA DĚTEM výukový program pro žáky 2. a 3. tříd ZŠ ve spolu-
práci s Galerií bratří Špillarů v Domažlicích od 10 hodin v galerii

sobota 6. února – HRAVÉ DOPOLEDNE od 9 do 12 hodin v Domě dětí
středa 10. února – Zájezd pro třetí třídy ZŠ Msgre Staška do Divadla Alfa v Plzni na představení O bílé lani
sobota 13. února – VALENTÝNSKÁ DÍLNA od 9 do 12 hodin v Domě dětí
pátek 19. února – Zájezd pro třetí třídy ZŠ Komenského 17 do Divadla Alfa v Plzni na představení O bílé lani
neděle 21.  února – Zájezd pro veřejnost do Divadla Na Jezerce v Praze na komedii Paní plukovníková s Jiřinou Bohdalovou v hlavní roli, 

odjezd autobusu v 15 hodin z Poděbradovy ulice
OKRESNÍ KOLA SOUTĚŽÍ

středa 3. 2. Soutěž v Nj I.–III. od 8.30 h v DDM
pátek 12. 2. Soutěž v Aj I.–III. od 8.30 h v DDM

OKRESNÍ KOLA SOUTĚŽÍ ZUŠ

pondělí 8. 2. komorní hra s převahou dechů v ZUŠ Domažlice

Seriál o třídění a recyklaci odpadů

2. díl „JAK vše funguje v zahraničí?
Zkušenosti z Evropské unie“

V lednovém čtení jste se poprvé seznámili s novým seriálem, který vám odpoví na časté otázky. Už víte, proč třídíme odpady a co je 
to recyklace. Tentokrát se dozvíte, jak třídění a recyklace odpadů funguje v Evropské unii.

Ve většině zemí Evropské unie fungují tzv. systémy využití odpadů z obalů, kterým se také říká systémy Zeleného bodu (o značce 
Zelený bod jste se dozvěděli minule). Princip těchto systémů je jednoduchý: firmy (výrobci, plniči, distributoři, dovozci) jsou zodpo-
vědné za zpětný odběr a využití odpadů z obalů. Aby se mohly těchto povinností zhostit, založí neziskovou obalovou společnost, která 
poté koordinuje aktivity spojené s recyklací a využitím odpadů z obalů v dané zemi. Přitom spolupracuje s partnery z těchto oblastí: 
průmysl, obce, odpadářské firmy a v neposlední řadě také veřejnost. U nás působí autorizovaná obalová společnost EKO-KOM, a.s. 
(více informací najdete na www.ekokom.cz)

A jak se vlastně odpady v jednotlivých zemích třídí?
Princip je všude stejný, sbírají se většinou tři materiály: sklo, plasty (nebo všechny obaly) a papír.

•  SKLO – systém sběru donáškový – tzn., že musíte odpady donést do kontejneru umístěného na ulici poblíž vašeho domu. V některých 
zemích se sbírají dvě nebo tři barvy skla.

•  PLASTY – většinou také donáškou do kontejnerů. V Německu, Rakousku, Belgii a Lucembursku používají pytle a nádoby pro každou 
domácnost – tomu se říká odvozný systém. V některých zemích se sbírá tzv. „lehká obalová frakce“ – např. v Německu můžete do 
žlutého kontejneru vhodit kromě plastů i plechovky a nápojové kartony (krabice od džusů a mléčných výrobků).

•  PAPÍR A LEPENKA - ve většině zemí donáškový systém, někdy nádoba pro každou domácnost. Často se papírové obaly sbírají spo-
lečně s dalšími odpady z papíru (časopisy a noviny).
Informace o systémech třídění a recyklace odpadů v jednotlivých zemích naleznete na www.pro-e.org. Na této stránce jsou také 

„prokliky“ na webové stránky všech organizací v Evropě.
A teď trochu zajímavých čísel:

• už 18 zemí v Evropě provozuje systémy využití odpadů z obalů a používá značku ZELENÝ BOD
• více než 400 miliard obalů je označeno ZELENÝM BODEM (a vy už z minulého dílu víte, proč)
• více než 200 miliónů obyvatel má možnost třídit odpady v systémech využití odpadů z obalů
• v roce 2002 bylo využito (recyklováno) více než 12 miliónů tun obalů

A jak je na tom ČR ve srovnání se zeměmi v Evropě?
ČR je na předních místech ze všech 18 zemí, kde fungují systémy Zeleného bodu.
Tento seriál pro vás připravuje autorizovaná obalová společnost EKO-KOM, a.s., která se stará o recyklaci a využití odpadů z obalů. 

Tato společnost již od roku 1997 provozuje školní program, jehož patronem je Tonda Obal – odborník na třídění a recyklaci odpadů. 
Můžete mu zasílat otázky na e-mail: tonda@ekokom.cz, nebo navštívit jeho web www.tonda-obal.cz (web je určen dětem, ale možná 
tam také najdete zajímavé informace).  Město Domažlice-odbor správy majetku

Městské centrum služeb, Baldovská 638 
- v jídelně

10. 2. od 14.00 hodin
Přednáška –

Detoxikace medem
– Věra Pillmanová

Městské centrum služeb, Břetislavova 84 
– ve společ. místnosti
16. 2. od 14.00 hodin

Přednáška – Cestování
– Jaroslava Wollerová

VÝUKA PRÁCE S POČÍTAČEM
Reha-centrum pro zdravotně postižené připravuje i v letošním roce ve spolupráci se střediskem výpočetní techniky výuku práce na 

počítačích pro jednotlivé zájmové skupiny – mládež, seniory, zdravotně postižené občany i ostatní zájemce. Výuka obsahuje ovládání 
Windows včetně užívání správných pojmů a postupů a textových, grafických a kreslících programů.

Zahájení výuky v učebně Reha – centra je 15. února 2010, ul. Kozinova 236, Domažlice, kde bude na vzájemném setkání domluven 
další termín výuky.

Zájemci se mohou přihlásit písemně na uvedenou adresu, osobně v Centru služeb pro zdravotně postižené v ulici Msgre. B. Staška 
265 v Domažlicích nebo telefonicky na čísle 379 720 042 (záznamník) nebo v Městském centru sociálně rehabilitačních služeb – do-
mov pro seniory, Břetislavova 84 v Domažlicích – tel.: 379 724 325 – sl. Zardová. Přihlášky lze poslat i elektronickou cestou na e-mail: 

REHA.CENTRUM@seznam.cz, Petra.Zardova@seznam.cz
Podle počtu zájemců bude možné organizovat výuku každý 

týden v odpoledních hodinách. Uzávěrka přihlášek je 10 . února 
2010. Za uvedenou službu bude vybírán minimální poplatek

V. Klimentová, ředitelka Městského centra služeb

CENTRUM  DVEŘÍ  A  OKEN
Husova 40 (proti PENNY), DOMAŽLICE

AKCE - Zimní komplet 2010
Komplet: dveře + zárubeň + klika již od

2.990 Kč bez DPH, ušetříte až 1.520,- Kč bez DPH

Mobil: 606 131 432         www.centrumdveri.cz

Stalo se již tradicí, že děti a senioři se pravidelně scházejí. Ať už 
je to v zařízení Městského centra sociálně rehabilitačních služeb 
v Baldovské ulici nebo v mateřských školách, kde své kulturní 
vystoupení předvedou senioři dětem.

Ani v uplynulém roce tomu nebylo jinak. Pravidelně se v na-
šem zařízení setkávají senioři s dětmi z mateřských škol, Základní 
umělecké školy Domažlice, ZŠ Komenského ul., děti z dětského 
folklorního souboru Mráček a několikrát v roce nás navštěvují 
i děti z Dětského domova ze Staňkova.

Chtěli bychom touto cestou poděkovat nejen dětem, ale i peda-
gogickým pracovníkům, protože bez nich by určitě pro nás takto 
příjemně strávené dopoledne nebylo možné prožít.

Děti i senioři si mezi sebou vytvořili tak pěkný vztah, že na 
každou podobnou akci se těší všichni, a my děkujeme všem, kteří 
se na podobných akcích podílejí. Moc bychom si přáli, aby rozzá-
řené dětské oči dávaly svou sílu seniorům a moudrost a zkušenost 
seniorů byla přínosem pro naše nejmenší. V. Klimentová,
 ředitelka městského centra služeb

PODĚKOVÁNÍ

Školka na ledě zahajuje
Druhého února na zimním stadionu v Domažlicích začíná 

školka na ledě. Na tomto prvním turnusu je zatím přihlášeno více 
než třicet dětí, které budou podle zájmu a volného času rodičů 
rozděleny do ranního a odpoledního kurzu. Na něm budou moci 
až dvakrát týdně získávat základní pohybové návyky nutné k jízdě 
na bruslích. Pro děti bez bruslí bude ve sportovní prodejně pana 
Mazance na ZS zřízena půjčovna, kde si budou moci na první 
zkušební krůčky brusle zapůjčit za finanční poplatek. Nutné bude 
nahlásit požadavek s dostatečným časovým předstihem, aby byla 
požadovaná velikost včas zajištěna.

Víkendová školka na ledě se zatím odkládá, neboť není na ZS 
dostatek volných víkendových termínů. Předpokládáme, že by se 
mohla přesunout na duben a květen.

Termíny: Út a Čt od 10 hodin a ÚT a ST od 15 hodin
Další informace na telefonech 733 317 397 a 379 720 012, 

nebo v recepci na ZS v Domažlicích. (rh)

Co se děje v ZUŠ
Základní umělecká škola Domažlice se připravuje na okresní 

kolo soutěže v komorní hře s převahou dechových nástrojů, které 
se koná 8. února. Širokou veřejnost pak zve 22. února na Zimní 
žákovský koncert do MKS od 17:30 hodin. (je)
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Motivační kurz v Komunitním centru FAZOLE 
absolvovalo prvních jedenáct účastnic

Od 25. listopadu do 18. prosince 2009 se v Komunitním centru FAZOLE v Domažlicích uskutečnil 1. běh Motivačního kurzu 
určeného zejména pro ženy znevýhodněné při vstupu na trh práce. Kurz proběhl v rámci projektu „Mezi rodinou a prací: hledejme 
cestu pro každého“.

Kurz úspěšně absolvovalo všech 11 účastnic, které v závěru kurz hodnotily velmi pozitivně. V rámci 75 hodinového kurzu se 
seznámily se základy práce s počítačem, zpracovaly si profesní životopis a prakticky nacvičily přijímací pohovor do zaměstnání, 
naučily se základům asertivního chování a dalším dovednostem v rámci části kurzu zaměřené na psychologii, zpracovaly si svůj 
individuální plán návratu do práce/začátku podnikání. Velký ohlas zaznamenal výukový den zaměřený na ekologii a šetrné cho-
vání k životnímu prostředí a dva výukové dny věnované tématu „Jak dobře vypadat, oblékání a styl“. První z uvedených probíhal 
interaktivní formou a umožnil tak realistické zamyšlení nad tím, jak může každý zlepšit své chování ve vztahu k životnímu pro-
středí. Ve dnech zaměřených na vizážistiku Mgr. Dagmar Fila seznámila účastnice se základy tohoto oboru a každé z nich poté 
poskytla půlhodinovou individuální konzultaci, což všechny velmi uvítaly. Účastnice si kromě předepsaných výsledků z kurzu 
odnesly nový pohled na sebe a svou současnou situaci a většina z nich i přesnější představu o tom, jak mohou naložit se svou 
budoucností.

Dík za úspěšný průběh motivačního kurzu patří zejména lektorkám a lektorům, kteří ke své práci přistoupili velmi zodpovědně 
a snažili se klientkám projektu věnovat maximum ze svých znalostí a zkušeností. Klientky projektu také velmi ocenily službu 
pohlídání dítěte v době konání kurzu. Hlídání dětí zajišťuje RMC Kráčmerka přímo v prostorách komunitního centra.

V následujících měsících některé z absolventek Motivačního kurzu absolvují profesní rekvalifikaci, některé rekvalifikaci počí-
tačovou, od ledna 2010 otvírá Komunitní centrum FAZOLE pro své klientky také kurz němčiny, od února začne angličtina.

15. ledna 2010 začal 2. běh Motivačního kurzu, tentokrát v Bělé nad Radbuzou, do kterého se přihlásilo 8 účastnic. 3. 3. 2010 
proběhne informační setkání pro zájemkyně a zájemce o účast ve 3. běhu Motivačního kurzu, který bude opět v Domažlicích.

Projekt „Mezi rodinou a prací: hledejme cestu pro každého“ je financován z prostředků Evropského sociálního fondu v rámci 
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. Projekt je koordinován Ústavem pro ekopolitiku, 
o. p. s., partnery projektu jsou občanské sdružení Nové obzory - RMC Kráčmerka a město Bělá nad Radbuzou. Spolupracujícími 
organizacemi jsou město Domažlice a Úřad práce v Domažlicích.

Komunitní centrum FAZOLE najdete na adrese Branská 1 (objekt „Branka“, 1. patro) v Domažlicích, tel. 379 428 320.
Za realizační tým projektu Martina Přibylová, manažerka projektu

Aktuálně z plaveckého bazénu
Plavecký bazén zprovoznil webkameru v bazénové hale. Tato služba dává informaci 

o obsazenosti plaveckého bazénu, což zajímá mnoho aktivních plavců. Záběry informují 
o dění v bazénu pouze v reálném čase. V souladu se zákonem není záznam uchováván, 
a proto ani pořizován. Podívat se můžete na adrese: http://plavecky-bazen.domazlice.info/
webkamera/plavecky-bazen-domazlice-webkamera.html.

2) Tento měsíc byly také otevřeny dopolední kurzy plavání nejmenších dětí, tj. od 
jednoho roku věku dítěte. Kurzy probíhají vždy v pondělí, čtvrtek a pátek od 9:00 hodin. 
V kurzech je ještě několik volných míst, takže další zájemci mají možnost se ještě přihlá-
sit. (pb)

NABÍZÍME PRONÁJEM
prodejních, případně kancelářských
a skladovacích prostor + soc. zázemí

80–99 m2 v Domažlicích,
 nám. Míru 64, 1. patro.

Renovované, v dobrém stavu.
tel. 284 690 677

Z Capartic do Gibachtu
Město Furth im Wald a SC Furth i. W. ve spolupráci s městem Domažlice a SK Sněha-

ři Domažlice pořádají 7. února 2010
11. lyžařský turistický přejezd z Capartic do Gibachtu.

Ke startu je zajištěna hromadná doprava 7. února autobusem z Domažlic (autobusové 
nádraží) odjezd v 9:00 hod., dále po trase Trhanov (křižovatka) 9:15 Klenčí p. Č. (re-
staurace U Nádraží) 9:30 hod, Capartice 9:45. Příspěvek účastníků je 100,– Kč na osobu 
(předem nepřihlášení 200,– Kč na osobu). Start je v Caparticích v 10:00 hodin. Cíl v Gi-
bachtu cca v 11:00 až 13:00 hodin. Každý účastník obdrží pamětní list a dárek.

Zpět bude jezdit kyvadlová doprava  Gibacht – Furth i. Wald po dojetí účastníků do cíle 
a naplnění autobusu. Poslední autobus odjíždí z Gibachtu ve 13:00 hodin.

Přihlášky můžete podávat do 4. února 20:00 hodin na e-mail: snehari@atlas.cz 
- uveďte jméno, příjmení a místa nástupu. Případné informace o změně budou zveřej-
něny v denním tisku nebo můžete volat na tel. č. 379 723 910 - Pavel Tilkovský nebo 
379 768 798 - Martin Janovec.

ČZS DOMAŽLICE
zve všechny své členy na schůzi, která se koná 8. února od 18 hodin. Na programu 
je přednáška přítele ing. Hinterholzingera na téma Příprava zahrady na jaro. 
V letošním roce se přednášky konají vždy v osmnáct hodin, a to 
12. dubna, 14. června, 13. září a 8. listopadu. 13. prosince bude 
slavnostní členská schůzi s občerstvením a hudbou.        (čzs)

NOVĚ OTEVŘENO

Máte vysoké vlastní náklady na ú�etnictví 
a administrativu Vaší firmy? 

Nechte to na profesionály a d�lejte jen to, 
v �em JSTE NEJLEPŠÍ 

My jsme zase nejlepší a zajistíme Vám:

• ekonomická a finan�ní analýza, optimalizace náklad�
• vedení ú�etnictví nebo da�ové evidence pro fyzické i 

právnické osoby; skladová evidence, fakturace 
• zpracování veškerých da�ových p�iznání 
• vedení kompletní mzdové a personální agendy 
• další administrativní práce (nap�. zpracování smluv, 

komunikace s ú�ady) 
• zprost�edkování úv�r� a jejich optimalizace 
• organizace a poskytování školení  

EXPONENCIA s.r.o. 
Mobil: 725 827 515; Tel/Fax: 379 427 956 

E-mail: vaclav.dufek@exponencia.cz 
www.exponencia.cz

l  Prodám boty na běžky, vázání 
75 mm – turistické, vel. 4/37 a 7/41.
Tel. 379 732 436, 736 170 474.

l  PŮJČKA BEZ ÚROKU
736 138 888

Aktivně do práce
V domažlické Komenského ulici čp. 4 se pravidelně 

scházejí zájemci o práci, kterým se nedaří najít místo déle 
než jeden rok. Pro ně je zde připraven projekt, který má 
za cíl snížit dlouhodobou nezaměstnanost, současně zvý-
šit zaměstnatelnost osob dlouhodobě nezaměstnatných, 
podpořit jejich začlenění zpět na trh práce a pomoci části 
z nich získat práci, případně zahájit vlastní podnikání. 
Postupně jich už školením agenturou prošlo několik 
desítek, z nich většina získala zaměstnání. K úspěchu jim 
dopomohl osobní přístup lektorů, kteří všechny proškolí 
v otázkách práv a povinností zaměstnanců, sebepoznání 
uchazeče o zaměstnání, zajistí kurzy práce s osobním 
počítačem či rekvalifikační kurzy. Významná je i finanční 
a materiální podpora jednotlivým účastníkům kurzu i dal-
ší příspěvky. (red)
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Realizujte novou střechu ještě 
před zdražením!

-  při uzavření smlouvy do 15. 2. 2010 získáte slevu
na dodávku krytiny Tondach 25% nebo Bramac 20%,

-  pokud se rozhodnete pouze pro nákup materiálu 
(Bramac nebo Tondach), neváhejte a nakupte
do 1. 3. 2010 ještě před každoročním zvýšením cen,

-  na materiál vč. montáže nebo pouze na materiál Vám 
rádi vyhotovíme nezávaznou nabídku.

Provádíme tesařské, klempířské, pokrývačské
a jeřábnické práce. Naše prodejny najdete

v Domažlicích a ve Staňkově.

ANS- STŘECHA, s. r. o.
Masarykova 124, Domažlice

tel.: 379 724 575
tel.: 379 768 995 (prodejna Domažlice)

tel.: 379 482 344 (prodejna Staňkov)
www.ans-strecha.cz
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Nabízí
velký výběr

paruk
a příčesů
  módních
odstínů
a střihů

  (možný výběr
i na zdravotní
poukázku)

DROGERIE-PARFUMERIE
PODSKALSKÁ

nám. Míru 56, ( 379 722 290

Těšíme se na Vaši návštěvu! Rádi Vás obsloužíme!


